
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cadegliano-Viconago 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 

ORDINANZA 
AREA POLIZIA LOCALE 

 
N. 27 DEL 24/07/2024 REG. GEN. 

 
 
OGGETTO: 

ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
NEI PARCHEGGI DI VIA ARGENTERA           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la richiesta di personale dell’area tecnica;  
CONSIDERATA la necessità di vietare temporaneamente la  sosta dei veicoli   nell’ area sotto indicata 

del territorio comunale,  

Località:                  parcheggi Via Pellini;       

Motivo:  Taglio erba e pulizia strada ; 

Periodo di validità:  dalle ore 08.00 alle ore 12.00 del giorno 29/07/2024   e comunque sino a 

termine lavori; 

VISTO il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e 

successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, 

approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre 

che per  esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la 

Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 

VISTO  il decreto del Sindaco di Marchirolo 7/24 del 11/06/2024 con il quale si assegnava la 

responsabilità del servizio della Polizia Locale associata tra i comuni di Marchirolo e Cadegliano 

Viconago, Cugliate Fabiasco ; 

 
O R D I N A 

 

L’ISTITUZIONE temporanea del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 

FORZATA ,  per tutte le categorie dei veicoli previsti dall’art. 47 del Codice della Strada, nei 

parcheggi di via Pellini  dalle ore 08.00 alle ore 12.00 del  giorno  29 luglio   2024   e comunque 

sino a termine lavori .  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L’apposizione della segnaletica stradale prevista dal Decreto Ministeriale 10 luglio 2002, da 

posizionarsi nel rispetto delle modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in materia, con 

particolare riferimento al succitato Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della 

Strada per quanto riguarda le caratteristiche dei segnali stradali, dovrà essere ultimata almeno 

quarantotto ore prima dell’entrata in vigore del presente atto e dovrà essere effettuata a cura di 

personale  Area UT  che dovrà altresì avere cura di mantenerla in perfetta efficienza, durante tutto il 

periodo di validità del presente provvedimento, nonché la responsabilità civile e penale per eventuali 

danni provocati. 

Sarà data adeguata pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini 

di legge e mediante consegna ai seguenti soggetti: 

 

• Stazione Carabinieri di Ponte Tresa; 

• Cittadini residenti in loco. 

 Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui 

all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza 

della presente ordinanza. 

 A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni 

ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o 

per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Lombardia. 

 In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 

285 e successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla opposizione 

della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e 

Trasporti, secondo la procedura prevista dall’ articolo. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

 A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni, si rende noto che il Responsabile del procedimento istruttorio ai 

fini della presente Ordinanza è il Responsabile del procedimento l’ ass. Esp di P.L. Teresa 

Saverio. 

 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada 

nonché dalla normativa vigente in materia. 

Dalla Residenza Comunale, 24/07/2024 

         
                                                            Il responsabile del Servizio     
                                                         F.to Vice-commissario  di P.L. 
                                                                     Teresa Saverio                                                                                               
   
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°      
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 24/07/2024 al 08/08/2024. 

 
 

Il funzionario incaricato 
F.to:  

 
 
 


